重庆市科学技术研究院关于举办重庆市高价值专利培育助力企业创新发展培训班的通知
在当今知识经济时代，新质生产力与知识产权已成为企业竞争的核心要素。为加速“33618”现代制造业集群高质量发展，支持“416”科技创新布局，实施创新驱动发展战略以提升我市创新主体知识产权创造、运用、保护、管理和服务水平，加强科技创新和成果转化，提升企事业单位科技及管理人才的知识产权运维能力和创新发展实力，我院将联合巫溪县人民政府于2024年9月18日-9月20日在巫溪县举办“高价值专利培育助力企业创新发展培训班”，此培训班为市知识产权局2024年度知识产权培训计划项目之一。现将有关事宜通知如下：
1、 办会单位
指导单位：重庆市知识产权局
主办单位：重庆市科学技术研究院、巫溪县人民政府
承办单位：重庆市科学技术研究院低碳与生态环保研究中心、巫溪县市场监管局
[bookmark: _GoBack]协办单位：巫溪县科学技术局、重庆西南知识产权运营集团有限公司

2、 时间、地点
培训时间：2024年9月18日-9月20日（共3天）
报到时间：2024年9月18日9:30-17：30
线下培训地点：重庆市巫溪水韵酒店
线上直播扫描二维码
[image: 221c91e7d749c61cacb5cb5fae994fc]
3、 参训人员
重庆市委组织部“渝才荟”应用适用相关人员，全市部分高校科研院所、新型研发机构、行业协会、科技型企业、“专精特新”企业、高新技术企业及专业服务机构等单位有关负责人、技术负责人、知识产权专员、知识产权运维人员、科技主管等。线下培训人员100人。
4、 培训主题、内容、方式及安排
	时间
	内容与形式
	授课专家

	9月18
日（星期三）
	9:30-17：30
	培训班报到
	培训班工作人员

	9月19日（星期四）
	上午9:00-9:30
	开班典礼
	重庆市知识产权局相关领导、重庆市科学技术研究院相关领导、巫溪县人民政府相关领导、巫溪县市场监管局相关领导。

	上午9:40-12:00
	【专题报告+对话交流】
高价值专利培育工作背景及开展情况
	谢从波 市知识产权局运用促进处处长

	中午    12:00-14:00
	午餐及午休

	下午2:00-4:00
	【专题讲座+交流分享】
企业创新及高价值专利的培育挖掘与利用
	欧忠文 中国人民解放军陆军勤务学院教授

	下午4:10-6:00
	【专题讲座与案例解析】
高价值专利强大企业创新和新质生产力发展内核
	谢攀辉 成都市知识产权保护和发展观察员

	9月20日（星期五）
	上午9:30-12:00
	【专题讲座与交流分享】
企业高价值专利促进科技创新链与产业链双链融合发展
	张烨  重庆地质矿产研究院页岩气分院院长

	中午12:00-14:00
	午餐及午休

	下午2:00-5:00
	【参观考察与交流分享】
巫溪特色产业知识产权应用及产业发展成果展示
	全体参训人员

	下午
5:00-5:30
	培训班闭幕仪式

注：（1）最终议程以现场安排为准 ；（2）全程设有诊断专家为学员关于知识产权相关问题答疑解惑。
5、 培训费用
 本次培训免收培训费，学员往返交通费自理。
6、 报名方式
（一）报名时间：自通知发布之日开始报名。
（二）报名截止时间：2024年9月11日24:00截止。
（三）报名方式：线下参训人员请微信扫描下方二维码进行报名，认真填写资料后提交。
[image: 2033a1182b0d257a1c64d372d41ac5c]
（四）线下参训报名人数100人，按照报名先后顺序，额满为止；线上参训不需报名。
九、联系人及方式
万老师：13996277247
王老师：13594188121

 重庆市科学技术研究院
                                      2024年9月3日

image1.jpeg

image2.png